
  

 
 

 
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 
ПОСТАНОВА 

 
від 08 квітня 2021 р.  
№ 337 
Київ 
 

Деякі питання розширення доступу до кисневої терапії  
для лікування гострої респіраторної хвороби COVID-19,  

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 
 

Відповідно до статті 29 Закону України “Про захист населення від інфекційних хвороб”, Закону 
України “Про ліцензування видів господарської діяльності” Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Дозволити для потреб охорони здоров’я на період дії карантину, встановленого рішенням Кабінету 
Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2: 

для забезпечення розширення доступу до кисневої терапії для лікування зазначеної гострої 
респіраторної хвороби використання кисню технічного, якість (специфікація) якого за основними 
показниками відповідає вимогам до кисню медичного; 

виключно ліцензіатам, що провадять господарську діяльність з виробництва та оптової торгівлі 
медичними газами, доставку до закладів охорони здоров’я кисню технічного, основні показники якості 
(специфікації) якого відповідають основним показникам якості кисню медичного. При цьому основні 
показники специфікації та методики контролю кисню технічного повинні відповідати основним 
показникам кисню медичного, зокрема об’ємна частка кисню повинна становити не менше 99,5 
відсотка, що підтверджено відповідним сертифікатом (протоколом) аналізу, виданим акредитованою/ 
атестованою лабораторією з контролю якості. 

2. Установити, що ліцензіати, які здійснюють доставку кисню технічного до закладів охорони 
здоров’я, забезпечують щомісячне інформування Державної служби з лікарських засобів та контролю за 
наркотиками про отримувачів (заклади охорони здоров’я), обсяги та якість доставленого кисню. 

 
Прем’єр-міністр України  Д. ШМИГАЛЬ 


